
 

VYŘÍZENÍ ŽÁDOSTI O UPLATNĚNÍ PRÁVA NA PŘÍSTUP 
 
 
Pozn.: Dle článku 15 GDPR má subjekt údajů právo získat od správce potvrzení, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou či nejsou 
zpracovávány, a pokud je tomu tak, má právo získat přístup k těmto osobním údajům. 
 
Nejprve je nutné ověřit, že žádost o přístup skutečně podal daný subjekt údajů. Je třeba jej tedy dostatečně identifikovat. Teprve 
poté je možné sdělit požadované údaje. 
 
Žádost je třeba vyřídit ve 30denní lhůtě. 
 
Správce poskytne první kopii zpracovávaných osobních údajů zdarma. Za další kopie na žádost subjektu údajů může správce 
účtovat přiměřený poplatek na základě administrativních nákladů. Jestliže subjekt údajů podává žádost v elektronické formě, 
poskytnou se informace v elektronické formě, která se běžně používá, pokud subjekt údajů nepožádá o jiný způsob. 
 
 
 
 
Vážená paní, vážený pane, 
 
dne "datum přijetí žádosti"  nám byla doručena Vaše žádost o přístup k osobním údajům ze dne "datum sepsání žádosti" , kde 
žádáte o následující informace: "vymezení požadovaných osobních údajů a další informací" . 
 
S ohledem na čl. 15 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen GDPR) Vám sdělujeme následující. 
 
Nyní pokračujte v některé z variant. 
 
 
 
VARIANTA A (NEDOSTATEČNÁ IDENTIFIKAKCE SUBJEKTŮ ÚDAJŮ): 
 
Bohužel na základě Vaší žádosti Vás nejsme schopni identifikovat, protože jste nám nesdělil dostatek informace o Vaší osobě. 
S ohledem na čl. 11 GDPR tedy nemůžeme Vaší žádosti vyhovět. 
 
V případě, že nám poskytnete další údaje, tj. zejména jméno a příjmení, datum narození a  
"další nezbytné údaje pro identifikaci (např. IP adresa)"  budeme schopni Vaši žádost vyřídit. Z důvodu bezpečnosti rovněž 
nemůžeme reagovat na Vaši žádost podanou prostřednictvím obyčejného e-mailu, protože v něm nebyl přiložen uznávaný 
elektronický podpis. Prosíme tedy o podání žádosti datovou schránkou, poštou s Vaším podpisem či elektronicky s uznávaným 
elektronickým podpisem. 
 
 
 
VARIANTA B (SDĚLENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ): 
 
V souladu s čl. 15 Vám sdělujeme, že o Vás zpracováváme následující osobní údaje: 
"vymezení požadovaných osobních údajů a jejich kategorií" , a to za účelem "vymezení všech účelů" . 
 
Tyto osobní údaje předáváme/již byly předány následujícím příjemcům: "vymezení příjemců" . 
 
Údaje nikdy nebyly předány do třetí země (mimo EU)./Osobní údaje byly předány do těchto třetích zemí: 
"seznam zemí mimo EU" , přičemž tyto země poskytují následující záruky ochrany osobních údajů ve smyslu čl. 46 GDPR: 
"záruky ochrany ve třetích zemí" . 
 
Osobní údaje u nás budou uloženy po dobu: 
"vymezení doby; nebo není-li ji možné určit, kritéria použitá ke stanovení této doby" .  
 
V souvislosti se zpracováním osobních údajů máte dále právo na opravu, výmaz nebo omezení zpracování osobních údajů. Tato 
práva upravují čl. 16, 17 a 18 GDPR, kde naleznete další podrobnosti. V případě, že jsou osobní údaje zpracovávány na základě 
titulu oprávněného zájmu máte právo vznést námitku proti zpracování v souladu s čl. 21 GDPR. Pokud se domníváte, že dochází 



k neoprávněnému zpracování máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. Bližší podrobnosti naleznete 
v našich zásadách ochrany osobních údajů. 
 
Tyto osobní údaje jsme získali přímo od Vás./Tyto osobní údaje jsme získali: 
"veškeré dostupné informace o zdroji osobních údajů" . 
 
Dále sdělujeme, že nedochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování./ Dále sdělujeme, že dochází k 
automatizovanému rozhodování, včetně profilování, uvedenému v čl. 22 odst. 1 a 4 GDPR, a to následujícím postupem: 
"informace o způsobu automatizovaného rozhodování, včetně profilování" . 
 
 
 
 
 
 
 
"datum odeslání" , "místo sepsání"  ________________________ 

 podpis
 


